
N. 73 in data   29.06.2006 
PROPOSTA DI CONFERIMENTO DELL’ONOREFICENZA DI “CAVALIERE 
DELLA REPUBBLICA ITALIANA” AD UN CITTADINO DI NIBIONNO. 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Negri Angelo Natale - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  73   DEL 29.06.2006 
 

IL SINDACO – NEGRI ANGELO NATALE  - 
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente 
per oggetto: “PROPOSTA DI CONFERIMENTO DELL’ONOREFICENZA DI ‘CAVALIERE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA  ’ AD UN CITTADINO NIBIONNESE”, nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Constatato che un cittadino nibionnese FUMAGALLI ATTILIO si è distinto  nel suo impegno operando nel campo delle 
attività sociali in qualità di Presidente della Scuola Materna Ente Morale di Tabiago e di Presidente della squadra di calcio 
del Nibionno oltre che essere fondatore di una prestigiosa industria tessile avente sede sul territorio comunale; 
 
Visto l’allegato curriculum vitae dell’illustre concittadino FUMAGALLI ATTILIO dal quale emerge l’elevato valore della 
sua azione in favore dell’intera collettività con particolare riguardo soprattutto  verso i giovani; 

 
Ritenuto opportuno, alla luce delle suddette considerazioni, di proporre tramite apposita istanza all’Illustrissimo Sig. 
Prefetto di Lecco -  Fanara Dott. Carlo – affinché possa inoltrarla all’Illustrissimo Sig. Presidente della Repubblica Giorgio 
Napolitano  il conferimento dell’onoreficenza di “Cavaliere della Repubblica Italiana”  al cittadino nibionnese 
FUMAGALLI ATTILIO; 

 
Vista la Legge 03.03.1951, n. 178; 
 
Con voti n. ___ favorevoli  e n. ___ contrari espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
   
     
- di proporre, per le motivazioni espresse in narrativa, tramite apposita istanza all’Illustrissimo Sig. Prefetto di Lecco -  
Fanara Dott. Carlo – affinché possa inoltrarla all’Illustrissimo Sig. Presidente della Repubblica Giorgio Napolitano  il 
conferimento dell’onoreficenza di “Cavaliere della Repubblica Italiana”  al cittadino nibionnese FUMAGALLI ATTILIO.-- 
 
    
 
 
       IL SINDACO  

                     F.to (A. NEGRI) 


